Rugenbriu Spezialbier hell vom Fass / draft beer 5,2% Vol.

Herrgottli
Stange
Grosses

Rugenbréu Bier in der Flasche / beer in bottles
Lager 4,8% Vol.

Alkoholfrei / Non-alcoholic

Andere Biere / Other beers

Erdinger Weissbier/wheat beer Erdinger 5,3% Vol.

IPA Haarige Kuh 4C's 6.0% Vol

Alkoholfreie Getrdanke im Offenausschank
Softdrinks by the glass

Sprite

Leitungswasser / Tap water
Holunderbliitensirup

Orangensaft / Orange jus

Alkoholfreie Getranke in der Flasche
Softdrinks in Bottle
Mineral mit/ohne Kohlensaure Passuger/Allegra

Coca Cola / Cola Zéro / Fanta
Tonic / Bitter Lemon / Ginger Beer
San Bitter

Heisse Getrdanke / Hot Drinks
Kaffee / Coffee

Espresso

Tee / Tea

Coretto Grappa / Coretto Cognac ca. 40% Vol.

Kaffee Fertig Zwetschgen / Kernobst ca. 40% Vol.

Luz / Swiss coffee with schnaps ca. 40% Vol.

Miinzezwatschge 40% Vol.
Froschli 17% Vol.

20cl
30cl
50cl

50cl
33cl

50cl
33cl

20cl

5.00

33cl
20cl
10cl

Acl
Acl
4cl

4cl
Acl

CHF

3.80
4.80
6.50

5.80
5.00

7.90
7.80

30cl
4.00
1.50
3.00

35cl
4.80

4.80
4.80
5.00

4.50
4.50
4.50

6.50
6.00
6.00

6.00
6.00

50cl
5.50
2.50
4.00

77cl
7.80



I . ____________________________________________|]
Aperitif CHF
Apérol / Campari Spritz 11%/23% Vol. 11.5
Gespritzer Weiss suss/sauer 8.5
Limoncello Spritz 30% Vol. 12.5
Cupli Prosecco 11.5% Vol. 10cl 8
Pastis 45% Vol. 2cl 8.5
Martini Weiss 15% Vol. 4cl 7.5
Cynar 16,5% Vol. / Campari 23% Vol. 4cl 7.5
Cynar / Campari Orange/Soda 4cl 8.5
Obstbrande / Spirits
Morand 43% Vol. Aprikose, Williamine 2cl 10.5
Urs Hecht "Barrique" 40% Vol. 2cl 12.5
Vieille Prune, Vieille Apricotine, Berner Rosenapfel
Whisky
Jack Daniels 40% Vol. 4cl 9
Swiss Mountain Single Malt Whisky "Classic" 46% Vol. 2cl 12.5
Ardbeg Single Malt Whisky Uigeadail 54,2% Vol. 2cl 17.5
Oban Single Malt Whisky aged 14 years 43% Vol. 2cl 15.5
Grappa
Grap-Pinot Spiezer 42% Vol. 2cl 9.5
Grappa Nosiola Villa de Varda 40% Vol. 2cl 9.5
Grappa Trie Villa de Varda 40% Vol. 2cl 9.5
Grappa Elisi Bertha 43% Vol. 2cl 11.5
Grappa Marisa/Tre Soli Tre Bertha 45% Vol. 2cl 14.5
Grappa Centenara 10 anni 46% Vol. 2cl 12.5
Weitere Spirituosen / More spirits
Rémy Martin VSOP 40% Vol. 4cl 17.5
Zacapa Rum 40% Vol. 2cl 19.5
Bacardi Superiore 37,5% Vol. 4cl 8.5
Amaretto 28% Vol./Baileys 17% Vol. 4cl 8.5
Ramazzotti 30% Vol. 4cl 7.5
Grand Marnier 40% Vol. 4cl 9.5
Jagermeister 35% Vol./Appenzeller 29% Vol. 2cl 5
Vodka 40% Vol. 2cl 5
Limoncello ca. 30% Vol. 2cl 8.5

4cl
4cl



